
AL: DECOFRAME – MANUAL PËRDORIMI 

AKSESORËT E PËRFSHIRË 

 

1. Gozhdë vetëngjitëse që nuk lënë shenja 

2. Niveli me flluskë 

 

* Vegël e nevojshme (nuk përfshihet): çekiç i vogël 

 

UDHËZIME PËR INSTALIM 

 



1. Poziciononi kornizën. Përcaktoni vendndodhjen e dëshiruar të kornizës dekorative. Përdorni 

nivelin për ta rregulluar horizontalisht. Më pas, shënoni vija të shkurtra dhe të drejta në cepat 

e sipërm të majtë dhe të djathtë nga brenda kornizës. 

2. Vendosni gozhdët e sipërme. Rreshtoni gozhdët vetëngjitës me vijat e shënuara dhe i rrihni 

me kujdes në mur. Sigurohuni që gjilpërat prej çeliku të jenë futur plotësisht. 

3. Varet korniza. Varet korniza (që mbulon kutinë e siguresave elektrike) mbi dy gozhdët e 

sipërme që tashmë janë vendosur. 

4. Fiksoni pjesën e poshtme. Pasi korniza të jetë varur dhe rreshtuar siç duhet, rrihni dy gozhdët 

e mbetur në pjesën e poshtme për ta fiksuar mirë në mur. 

Shënim: Mos i vendosni gozhdët e poshtëm pa e pozicionuar dhe rreshtuar më parë kornizën në 

mënyrë të saktë. 

 


